Ps. 18.

Ps. 120.

vv 4

Libri

phiala sua in sole. Greg. Phials effundere in sole est sapientibus persecutis supplicia irrogare. Hoc ultimo non accipit hic sol. Lotiens autem pedibus leuiathā se radij solis subdūt: quotiens docti intelligentie luce pollentes se despectis ceteris i superbia erigunt: vel ea quae scūt carnalib[us] desiderijs inqnat: vel obliuī cœlestiū trena ambiunt: vel non re miniscetes quae tra sur: de cognitio celestium gaudijs. Vel cū doctor frene potestati queri s[ic] El timaris.

a sternet sibi aurum quae si lutuz. b Feruescere faciet quae si olla p[ro]fundū mare: et pondet quasi c fundū mare: et pondet quasi d cum vnguēta bulluit. Post eū lucebit semita: estimabit se subiicit. Qd sepe er in multis sit: Ubi sequit: a Sternet sibi aurū quae si lutū. i. sapientes luce intelligentie fulgetes avaricia vel luxuria vel erronea doctrina sibi subiectos viliter cœculabat. Luxurū enim aliqui d[icitur] in qua doctrina solidi magistri. Abacuk. iiij. d. Utā fecisti i mari eq[ue] tuis: i luto aq[ue] mītarū. i. iter apuisti p[re]dicatori bus inf doctrinas h[ab]eas seculi sordida et frene sapientes. Aliquid carnalis voluptas. Ps. Eripe me de luto ut non infigar. Aliqui frene diuinit. Abacuk. ij. b. Ubi ei quae multiplicat non sua: vlos quo et aggrauat se densu lutū. Itē Zach. ix. a. Coaceruit sibi argentū quae si humū: et aurū ut lutū platearū. Aliquid frangit caro. Mā. iiij. c. Intra in lutū et calca: subigēs tene late[re]. Aliquid ipse h[ab]et. Esa. Ix. c. Nos lutū et tu factor n[ost]ri. Aliquid liberū arbitriū cū gra. S. x. b. Demēto q[ui]lo q[ui] sic lutū feceris me. Aliquid charis in vtrac natura. Job. ix. a. Expuit in terrā et fecit lutū ex spuro. Itē auri no[n]e aliquid accipit claritas deitatis. Carr. xv. c. Dilect[us] meus candidus et rubicundus: electus ex misericordia: caput eius aurū optimū: Quod caput clavis de. i. Cor. xi. a. Aliquid claritas sup[er]ne ciuitatis. Apoc. xxi. e. Ipse ho ciuitas aurū mūdū: sile vitro mūdo. Aliquid charitas. Apoc. i. c. vidit iobes angelū cinctū ad mammillas cona aurea: quae supni ciues omni timore penali excluso sola charitate ad iniquitatem ostendunt. Aliquid nitor: gaudijs trahit. Eiere. i. a. Calix aure babylon in manu domini inebriās oem trā. Aliquid splendor fæcitat. Thren. iiij. a. Quod obscuratum est aurū: mutat est color optimus. Greg. Aurū obscurat: cū iniquitatū tenebris iusticie pulchritudo deservit. Mūrak color optimus: cū splendor inoccētis virtutis et sedilitate culpe. b Feruescere faciet quae si olla profundū mare. i. reprobos et electos faciet desequire. Per mare emū impudicis. Esa. lxvij. d. Impudicis mare seruēs: quod descendere non potest. Per profundū maris: occulte cogitantes impioz. Eiere. xvij. b. Praecepit cor hois et inscrutabile. Alia litera habet: Profundū est cor hois et inscrutabile. Leuiathā igit[ur] feruescere faciet quae si olla profundū mare: quae corda malorum et bonorum valido ardore succedit. Quis ho malū decepti obediēdo antichristo putabat se obsequiū p[ro]stare deo in afflictione bonorum: recte seq[ue]t: c Et ponet quae si vnguēta bulluit. i. re probos ita seducet ut plecuto bonorum redoleat eis fragratiā vnguētorum. Vnguēta emū cū bulluit fragrantia suavitatis reddūt. Hoc est quod dicit dominus discipulis: Joh. xvij. a. Et erit ut ois qui intific vos arbitres obsequiū se p[ro]stare deo. d Post eū lucebit semita: quae p[ro] antichristo faciet miracula: quae lucidus appetit. Ubi Matth. xxij. b. Surgit pseudo christi et pseudo prophete: et dabunt signa multa et prodigia. q. Thessal. iiij. c. Erit aduersus eū finis operatione satanam in omni virtute et signis et prodigijs medacib[us]. e Estimabit abyssu quae si senescentē. i. suos estimare et credere faciet: quae pena iudicij sit terminabilis. Quod autem no[n]e abyssi iudicium intelligat: dicit in Ps. Iudicia tua abyssus multa. Senecus hoc p[ro]finis impunitate ponit. Ubi Heb. viij. d. Qd antequam et senescit propter iteritū ē. Blo. Antiquatio et senectus p[ro]mūtū sunt mortis. Ratio autem quae leuiathā suos infatuat ad hoc credendum: hec est: Justus est omnipotens: dicit ipse: ergo sine fine non puniet culpā cū fine. Ad h[ab]et h[ab]et Greg. Ad districti iudicis iusticiā p[ro]met ut nunquam careat supplicio: quā mens in hac vita non luit carere peccato: Inquit autem sine fine voluerint peccare: si sine fine potuerint vivere: Voluntas quae mala nunquam finē habuit: et ideo pena fine carebit. Itē dicit diabolus: Nullus iustus crudelis

Ps. 35.

Job

tate pascit: ergo deus non pascit in cruciatib[us] iniquorum: Non igit cruciatib[us] non delectat: tū quod iustus est ab eis vniōne in operum non sedat. Itē dicit diabolus: Seruū delinquēs: idcirco a iusto d[omi]no cedit ut a neq[ue]cia corrigat: igit[ur] miseri cur in gehenna crux

clant nisi ut expient: Greg. Int[er] quia iniquitate genio supplicio puniunt: ut iusti omnes et in deo videant gaudia quae p[ro]cipiunt: et in istis res ipsa ruit. Itē seruus radii debet peuti quod vel

est abyssu quae si senescentē. Non est potestas sup[er] terrā quae si cōparet et: quae si factus est ut nullū timeret. Omne sublimie videt: ipse est rex sup[er] vniuersos filios sup[er]bie. lit corrigi: sed miseri in inferno positi nunquam volente corrigi: non sine fine debet puniri. Itē dicit diabolus: Ubi est quae sur sancti p[ro] inimicis suis quae si tunc ardere videbūt non orat: cū eis p[ro]ceptū fuerit: Orate p[ro] p[re]severātib[us] vos: Matth. v. g. Ora g[loria] p[ro] eis: quomodo g[loria] non exaudient ab eo cui semper seruierūt: et p[ro] quod mor[tem] sustinuerūt: Greg. Sancti orant p[ro] inimicis suis eo t[em]p[or]e quae ad fructuosa penitentia possunt eos convertere: et ipsa p[ro]uerione saluare. Quid enim aliud p[ro] inimicis orantib[us] nisi quod ait apostolus: Ut der illis deus penitentia et resipiscat a dia[bol]i laq[uis] a quae tenet captiuū ad ipsiū voluntate. Et quod p[ro] illis tunc orabitis quae si nullatenus possunt ad iustitiae opa ab iniqtate commutari: Eadē itaq[ue] causa est ut non orat p[ro] hominib[us] eterno igne damnatis: quae si nunc causa est ut non orat p[ro] diabolo et angelis eius eterno supplicio deputat: quae si nunc causa est ut non orat sancti homines p[ro] infidelib[us] imp[er]iq[ue] defunctis: quod de eis viri quae nouerunt iam eterno deputatos supplicio ante illū iusti iudicis cōspectū orationis suae meritū cassari refugunt. Quod si nunc quae si vniuersi iusti moribus et damnatis iustis minime cōpatit: quanto districte tunc iniquity tormenta respicunt: quod ab omni coruptio[n]e virtutis erutus ipsi tā iusticie vicinius adhuc erubet. Itē dicit diabolus: Non omittit mulier dānari filii cū potest succurrere: Ergo mīto fortis nec de patet dānari filios quae creavit. Scriptū est enim: Nūquid obliuisci potest mīler ifante suū ut non misereat filio Isa. 49. a. veteri sui: Et si illa oblitera fuerit: ego tū non obliuiscar tui: dicit dominus. Itē nullus sapiens sciēter et voluntarie gemitus imaginē suā: gemitus fortis neque de: g[loria] non dānabit eternalis hoies quae creavit ad imaginē et similitudine suā. Ostea calliditate leuiathā quae bonos fallere conabit: ostēdū dominus potestate eius dicens: Non est potestas sup[er] terrā quae si cōparet ei p[ro] p[re]dictā: quod est p[ro] p[er] tēmū suū infra hoies cecidit: tēcūtros hoies nature angelicē cōditio[n]e trascēdit. Nam etsi beatitudinē p[ro]didit: magnitudine tēmū in naturē angelicē non amisit: quae si cūcta humana supat. Ipse enim est ille fortis qui custodit atrium suū: Luc. xij. c. Sed h[ab]et quod dicit: Non est potestas tēcū. videt dicere Aug. Nihil est iniquitatis aia habēte charitatem. Sed non est trā: quod bic agit de potestate naturali: Aug. loquuntur de potestate grise. Unde Greg. dicit: quod diabolus magnitudine nature supat oē hoies: tēmū in merito factus et subiacet. g Qui factus est ut nullū timeret: i. fecit ac si nullū timeret: quod dicit: Ascenda in celum tēcū. Et si factus est ut nullū timeret: i. tā obstinatus ut nullū timeret: quod nec deus nec hoies neque etiam h[ab]et quod passur est. Greg. Qui elementis superesse poterat: si vnu quē debuit timerere voluntet: vnu p[ro]fecto timeret oia possidens: qui nūc vnu non timeret oia patit. h Omne sublimie videt: i. cūtros velut infra se positos de sublimi: respicit. Ide p[ro]uenit mēbris eius: ut dicit Gregorius. Cūtros enim infra se esse respicitur: quod p[ro] elevatione cordis in quādā se altitudinis arce posuerit. Cūtra quae si Esa. v. c. Ubi quae si p[ro]pietas estis in oculis vestris: Roma. xij. d. Nolite prudētes esse apud vos meti p[ro]positos. i Ipse est rex sup[er] vniuersos filios sup[er]bie: id est sup[er] omnes superbos. Superbia ho domini finis sue locutionis inseruit: ut quid esset malis omnibus deterrimus indicaret: Quia ut dicit Gregorius: alia vitia illas virtutes solūmodo impetu quibus ipsa destruunt: Verbi gratia: Pro patientiam: castitatem abstinentiam: libido continētiā expugnat: Superbia vero contra singula animę membra fecerit: et quae si generalis et pestifer morbus omne corp[us] suum cov